花蓮縣選舉委員會  公告

發文日期：中華民國 111年 8月 18日

發文字號：花選一字第 11131501831號

附件：

主旨：公告花蓮縣第 19 屆鄉(鎮、巿)長、第 22 屆鄉(鎮、巿)民代表

及村(里)長選舉之選舉種類、名額、選舉區之劃分、投票日期、

投票起止時間及競選經費最高金額等事項。

依據：公職人員選舉罷免第 36條、第 37條、第 38條第 1項第 1款、

第 41條、同法施行細則第 22條第 4款、第 25條，地方制度法

第 33條及地方立法機關組織準則第 7條。

公告事項：

  一、選舉種類：

    (一)鄉（鎮、市）長：花蓮縣第 19屆鄉(鎮、巿)長。

    (二)鄉（鎮、市）民代表：花蓮縣各鄉（鎮、市）民代表會第 22

屆代表。

    (三)村（里）長：花蓮縣各鄉（鎮、市）第 22屆村(里)長。

 二、投票日期、起止時間及地點：

    (一)投票日期：中華民國 111年 11月 26日(星期六)。

    (二)投票時間：上午 8時至下午 4時。

    (三)投票地點：花蓮縣各鄉（鎮、巿）投開票所。

  三、選舉區劃分、名額及競選經費最高金額訂定如後附：

（一）花蓮縣第 19屆鄉（鎮、市）長選舉

選舉區 應選出名額 競選經費最高金額(新台幣:元) 備註

花蓮巿 1名 7,399,000

鳳林鎮 1名 6,149,000

玉里鎮 1名 6,317,000

新城鄉 1名 6,284,000

吉安鄉 1名 7,158,000

壽豐鄉 1名 6,241,000

光復鄉 1名 6,170,000

豐濱鄉 1名 6,061,000

瑞穗鄉 1名 6,155,000

富里鄉 1名 6,137,000

秀林鄉 1名 6,235,000

萬榮鄉 1名 6,087,000

卓溪鄉 1名 6,084,000

（二）花蓮縣第 22屆鄉（鎮、市）民代表選舉

鄉

鎮

巿

別

選舉區劃分 應選出之代表名額
競選經費

最高金額

（新臺幣：元）
選舉

區別
範        圍 名額

應選名額至少

應有婦女當選

名額

花

蓮

巿

第 1

選舉區

民意里、民心里、民享里、

民孝里、民運里、民政里、

民勤里、民立里、民樂里、

民德里

4 1 2,119,000

第 2

選舉區

民有里、民主里、民生里、

民族里、民權里
1 0 2,075,000

第 3

選舉區

主商里、主勤里、主計里、

主信里、主義里、主工里、

主睦里、主學里、主力里、

主權里、主農里、主安里、

主和里

5 1 2,108,000

第 4

選舉區

國治里、國威里、國光里、

國防里、國安里、國華里、

國風里、國魂里、國聯里、

國盛里、國富里、國強里、

國慶里、國興里、國福里、

國裕里

7 1 2,116,000

第 5

選舉區
居住全巿各里之平地原住民 2 0 2,103,000

 合計 19 3

鳳

林

鎮

第 1

選舉區

鳳仁里、鳳義里、鳳禮里、

鳳智里、鳳信里、山興里、

大榮里

6 1 2,021,000

第 2

選舉區
北林里、南平里、林榮里 2 0 2,021,000

第 3

選舉區
長橋里、森榮里 1 0 2,021,000

第 4

選舉區
居住全鎮各里之平地原住民 2 0 2,018,000

合計 11 1

鄉

鎮

巿

別

選舉區劃分 應選出之代表名額
競選經費

最高金額

（新臺幣：元）
選舉

區別
範        圍 名額

應選名額至少

應有婦女當選

名額

玉

里

鎮

第 1

選舉區

中城里、國武里、啟模里、

泰昌里、永昌里、源城里、

長良里、大禹里、三民里

7 1 2,042,000

第 2

選舉區

樂合里、東豐里、觀音里、

松浦里、春日里、德武里
1 0 2,048,000

第 3

選舉區

中城里、國武里、啟模里、

泰昌里、永昌里、源城里、

長良里、大禹里、三民里、

之平地原住民

1

0

2,045,000

第 4

選舉區

樂合里、東豐里、觀音里、

松浦里、春日里、德武里之

平地原住民

2 2,046,000

合計 11 1

新

城

鄉

第 1

選舉區
新城村、順安村 1 0 2,045,000

第 2

選舉區

康樂村、北埔村、大漢村、

新秀村
5 1 2,036,000

第 3

選舉區
嘉里村、嘉新村、佳林村 3 0 2,039,000

第 4

選舉區
居住全鄉各村之平地原住民 2 0 2,046,000

合計 11 1

吉

安

鄉

第 1

選舉區

太昌村、永安村、北昌村、

勝安村、宜昌村、南昌村
5 1 2,120,000

第 2

選舉區

慶豐村、吉安村、福興村、

南華村、干城村
3 0 2,127,000

第 3

選舉區

仁里村、稻香村、永興村、

仁和村、光華村、東昌村、

仁安村

4 1 2,126,000

第 4

選舉區
居住全鄉各村之平地原民 2 0 2,129,000

合計 14 2

鄉
鎮
巿
別

選舉區劃分 應選出之代表名額
競選經費
最高金額

（新臺幣：元）
選舉
區別

範        圍 名額
應選名額至少
應有婦女當選

名額

壽
豐
鄉

第 1
選舉區

壽豐村、共和村、光榮村、
池南村、平和村、志學村、
月眉村

4 1 2,034,000

第 2
選舉區

溪口村、樹湖村、豐山村、
豐裡村、米棧村、豐坪村

3 0 2,035,000

第 3
選舉區

鹽寮村、水璉村 1 0 2,014,000

第 4
選舉區

居住全鄉各村之平地原住民 3 0 2,037,000

合計 11 1

光
復
鄉

第 1
選舉區

大安村、大華村、大同村、
大平村、大馬村、東富村、
西富村、南富村、北富村、
大進村

4 1 2,023,000

第 2
選舉區

大全村、大興村、大富村、
大豐村

1 0 2,033,000

第 3
選舉區

居住大安村、大華村、大同
村、大平村、大馬村、大進
村、大全村、大興村、大富
村、大豐村之平地原住民

3

1

2,022,000

第 4
選舉區

居住東富村、西富村、南富
村、北富村之平地原住民

3 2,023,000

合計 11 2

豐
濱
鄉

第 1
選舉區

豐濱村、港口村、靜浦村、
新社村、磯崎村

1 0 2,018,000

第 2
選舉區

居住全鄉各村之平地原住民 6 1 2,013,000

合計 7 1

瑞
穗
鄉

第 1
選舉區

瑞穗村、瑞美村、瑞良村、
瑞祥村、瑞北村、奇美村、
鶴岡村、舞鶴村

6 1 2,021,000

第 2
選舉區

富源村、富興村、富民村 1 0 2,025,000

第 3
選舉區

居住全鄉各村之平地原住民 4 1 2,022,000

合計 11 2

鄉

鎮

巿

別

選舉區劃分 應選出之代表名額
競選經費
最高金額

（新臺幣：元）
選舉
區別

範        圍 名額
應選名額至少
應有婦女當選

名額

富

里

鄉

第 1

選舉區

吳江村、東里村、萬寧村、

新興村、竹田村、羅山村
3 0 2,028,000

第 2

選舉區

石牌村、明里村、富里村、

永豐村、豐南村、富南村、

學田村

3 0 2,032,000

第 3

選舉區
居住全鄉各村之平地原住民 1 0 2,031,000

合計 7 0

秀

林

鄉

第 1

選舉區

和平村、崇德村、富世村、

秀林村
5 1 2,034,000

第 2

選舉區
景美村、佳民村 2 0 2,035,000

第 3

選舉區
水源村、銅門村、文蘭村 3 0 2,031,000

第 4

選舉區
居住全鄉各村之平地原住民 1 0 2,021,000

合計 11 1

萬

榮

鄉

第 1

選舉區
西林村、見晴村 2 0 2,020,000

第 2

選舉區
萬榮村、明利村 2 0 2,018,000

第 3

選舉區
馬遠村、紅葉村 3 0 2,018,000

合計 7 0

卓

溪

鄉

第 1

選舉區
崙山村、立山村、太平村 3 0 2,019,000

第 2

選舉區
卓溪村、卓清村、古風村 4 1 2,018,000

合計 7 1

總計 138 16

（三）花蓮縣第 22屆村里長選舉

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

花

蓮

巿

民意里 1 231,000 民心里 1 215,000

民享里 1 248,000 民孝里 1 255,000

民運里 1 231,000 民政里 1 259,000

民勤里 1 259,000 民立里 1 227,000

民樂里 1 210,000 民德里 1 226,000

民有里 1 211,000 民主里 1 210,000

民生里 1 219,000 民族里 1 207,000

民權里 1 208,000 主學里 1 233,000

主力里 1 246,000 主權里 1 288,000

主農里 1 261,000 主安里 1 243,000

主和里 1 249,000 主商里 1 210,000

主勤里 1 214,000 主計里 1 214,000

主信里 1 212,000 主義里 1 208,000

主工里 1 210,000 主睦里 1 210,000

國治里 1 216,000 國威里 1 230,000

國光里 1 221,000 國防里 1 214,000

國安里 1 209,000 國華里 1 239,000

國風里 1 260,000 國魂里 1 233,000

國聯里 1 243,000 國盛里 1 257,000

國富里 1 276,000 國強里 1 230,000

國慶里 1 218,000 國興里 1 268,000

國福里 1 224,000 國裕里 1 268,000

合計 44

鳳

林

鎮

鳳仁里 1 219,000 鳳義里 1 210,000

鳳禮里 1 209,000 鳳智里 1 218,000

鳳信里 1 221,000 山興里 1 209,000

大榮里 1 220,000 北林里 1 209,000

南平里 1 208,000 林榮里 1 213,000

長橋里 1 216,000 森榮里 1 202,000

合計 12

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

玉

里

鎮

三民里 1 214,000 大禹里 1 217,000

永昌里 1 219,000 泰昌里 1 221,000

啟模里 1 225,000 國武里 1 218,000

中城里 1 285,000 源城里 1 219,000

長良里 1 210,000 樂合里 1 215,000

東豐里 1 208,000 觀音里 1 224,000

松浦里 1 222,000 春日里 1 214,000

德武里 1 212,000

合計 15

新

城

鄉

新城村 1 219,000 順安村 1 214,000

康樂村 1 239,000 北埔村 1 251,000

大漢村 1 241,000 佳林村 1 216,000

嘉里村 1 262,000 嘉新村 1 220,000

新秀村 1 225,000

合計 9

吉

安

鄉

仁里村 1 294,000 稻香村 1 251,000

永興村 1 247,000 仁和村 1 271,000

光華村 1 231,000 東昌村 1 286,000

仁安村 1 237,000 太昌村 1 258,000

永安村 1 266,000 北昌村 1 323,000

勝安村 1 281,000 宜昌村 1 265,000

南昌村 1 269,000 慶豐村 1 310,000

吉安村 1 285,000 福興村 1 247,000

南華村 1 224,000 干城村 1 220,000

合計 18

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

壽

豐

鄉

壽豐村 1 226,000 共和村 1 212,000

光榮村 1 213,000 池南村 1 211,000

平和村 1 222,000 志學村 1 241,000

月眉村 1 213,000 溪口村 1 216,000

樹湖村 1 206,000 豐山村 1 230,000

豐裡村 1 221,000 米棧村 1 204,000

豐坪村 1 214,000 鹽寮村 1 208,000

水璉村 1 211,000

合計 15

光

復

鄉

大安村 1 213,000 大華村 1 220,000

大同村 1 217,000 大平村 1 215,000

大馬村 1 216,000 東富村 1 216,000

西富村 1 215,000 南富村 1 213,000

北富村 1 214,000 大進村 1 207,000

大全村 1 212,000 大興村 1 208,000

大富村 1 205,000 大豐村 1 207,000

合計 14

豐

濱

鄉

豐濱村 1 225,000 港口村 1 212,000

靜浦村 1 210,000 新社村 1 210,000

磯崎村 1 206,000

合計 5

瑞

穗

鄉

瑞穗村 1 229,000 瑞美村 1 230,000

瑞良村 1 208,000 瑞祥村 1 215,000

瑞北村 1 210,000 奇美村 1 206,000

鶴岡村 1 214,000 舞鶴村 1 214,000

富源村 1 212,000 富興村 1 209,000

富民村 1 213,000

合計 11

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

選舉區
應選出

名額

競選經費

最高金額

(新台幣:元)

富

里

鄉

吳江村 1 208,000 東里村 1 215,000

萬寧村 1 210,000 新興村 1 209,000

竹田村 1 217,000 羅山村 1 208,000

石牌村 1 214,000 明里村 1 206,000

富里村 1 221,000 永豐村 1 207,000

豐南村 1 210,000 富南村 1 208,000

學田村 1 210,000

合計 13

秀

林

鄉

和平村 1 230,000 崇德村 1 226,000

富世村 1 233,000 秀林村 1 233,000

景美村 1 233,000 佳民村 1 219,000

水源村 1 223,000 銅門村 1 222,000

文蘭村 1 221,000

合計 9

萬

榮

鄉

西林村 1 218,000 見晴村 1 209,000

萬榮村 1 214,000 明利村 1 211,000

馬遠村 1 219,000 紅葉村 1 218,000

合計 6

卓

溪

鄉

崙山村 1 210,000 立山村 1 216,000

太平村 1 213,000 卓溪村 1 213,000

卓清村 1 218,000 古風村 1 216,000

合計 6

總計 177村（里） 應選村（里）長 177名